
Uchwała Nr 5872/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24.11.2022 roku 

 

w sprawie: wyrażenia woli realizacji przez Województwo Wielkopolskie projektu w ramach 

przedsięwzięcia „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie,  

w tym uczenia się dorosłych” (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta 

wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) oraz podjęcia 

działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie tego projektu i jego 

realizacji 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę realizacji przez Województwo Wielkopolskie projektu w ramach 

przedsięwzięcia „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie,  

w tym uczenia się dorosłych” (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta 

wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) oraz 

postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające do złożenia 

ww. projektu oraz jego realizacji. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Panią Dorotę Kinal – Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do dokonywania w imieniu 

Województwa Wielkopolskiego czynności w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku ze 

złożonym wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu lub 

realizacją projektu; 

3) podpisywania umów (w tym umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach 

programu i ewentualnej umowy o partnerstwie) wraz ze wszelkimi załącznikami oraz 

aneksami do umów; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu; 



5) składania sprawozdań z realizacji projektu; 

6) podpisywania wszystkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu. 

 

§ 3 

 

W przypadku nieobecności Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki – Pani Doroty Kinal, 

spowodowanej urlopem, wyjazdem służbowym lub chorobą, do wykonywania czynności 

określonych w ust. 1 upoważnia się Zastępcę Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki – 

Pana Czesława Kruczka. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 5872/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24.11.2022 roku 

 

w sprawie: wyrażenia woli realizacji przez Województwo Wielkopolskie projektu w ramach 

przedsięwzięcia „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie,  

w tym uczenia się dorosłych” (Inwestycja A3.1.1 Wsparcie rozwoju nowoczesnego 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie objęta 

wsparciem ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności) oraz podjęcia 

działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie tego projektu i jego 

realizacji. 

 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) Zarząd Województwa może udzielić upoważnienia 

pracownikom Urzędu Marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych  

z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. 

 

Współpraca z Ministerstwem Edukacji i Nauki została zapoczątkowana w ramach projektu 

realizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki pn.: „Wsparcie i rozwój mechanizmów 

współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez 

całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”, 

dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 (Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe 

życie) oraz uregulowana w drodze deklaracji, zawartej pomiędzy Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego a Ministerstwem Edukacji i Nauki na podstawie Uchwały nr 4325/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 listopada 2021 roku. W ramach 

współpracy został opracowany Mechanizm współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się 

przez całe życie dla województwa wielkopolskiego (Mechanizm), który w sposób ogólny 

określa cele  

i zasady umożliwiające wspieranie wdrażania, koordynacji i monitorowania Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności 2030 (ZSU 2030) na poziomie regionalnym. 

 

Zgodnie z zapisami Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, celem 

przedsięwzięcia „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na 

rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie,  

w tym uczenia się dorosłych” jest budowa systemu koordynacji działań  

w regionach, zorientowanych na wsparcie kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego 



oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych, jeszcze lepsze dopasowanie 

kształcenia do rynku pracy oraz upowszechniania uczenia się przez całe życie. 

 

Maksymalna wartość projektu na poziomie województwa to 21,5 mln zł (wartość kosztów 

kwalifikowalnych). Data zakończenia realizacji projektu to najpóźniej 31.08.2026 r. VAT nie 

jest wydatkiem kwalifikowalnym, w związku z czym w przypadku podpisania umowy  

o dofinansowanie projektu zajdzie potrzeba sfinansowania podatku VAT ze środków 

własnych Województwa, bez możliwości refundacji, w maksymalnej wysokości 4 203 250 zł  

(w zależności od szczegółowego zakresu działań projektowych, które zostaną określone we 

wniosku o dofinansowanie). 

Główne wskaźniki niezbędne do osiągnięcia w ramach realizacji projektu: 

1. Liczba funkcjonujących Wojewódzkich Zespołów Koordynacji koordynujących politykę 

w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego oraz uczenia się przez całe życie – 1 

2. Liczba opracowanych zoperacjonalizowanych programów wdrażania Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności na poziomie regionalnym przez powołane WZK – 1 (do 

osiągnięcia w III kwartale 2023r.) 

Warunkiem koniecznym do uzyskania dofinansowania było powołanie Wojewódzkiego 

Zespołu Koordynacji (WZK) złożonego z przedstawicieli kluczowych podmiotów z obszaru 

oświaty, gospodarki, zarządzania strategicznego i dialogu społecznego. jako podmiotu 

doradczego wspierającego wdrażanie, koordynację i monitorowanie ZSU 2030  

w województwie wielkopolskim. WZK zostało powołane Uchwałą nr 5659/2022 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 września 2022 roku. Zgodnie z założeniami 

projektu prace Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji będą wspierane przez biuro koordynacji 

projektu. 

Udzielenie upoważnienia do dokonywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego 

czynności związanych z przygotowaniem i realizacją projektu usprawni jego realizację.   

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 


